

EMPRESA DE TRANSPORTE DEL TERCER MILENIO "TRANSMILENIO S.A."										
EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRESOS AL 31 DE AGOSTO DE 2019.										
Nombre Rubro	Ppto. Inicial	Modificaciones		Ppto. Definitivo	Total Recaudos		Pct. Ejec.	Saldo Por Recaudar	Reconoc. Ingresos	Recaudo Acumulado
		Mes	Acumulados		Mes	Acumulados				
DISPONIBILIDAD INICIAL	1.729.102.000.000,00	0,00	52.386.119.363,00	1.781.488.119.363,00	-40.864.624.953,00	1.740.623.494.410,00	97,71%	40.864.624.953,00	0,00	1.740.623.494.410,00
CONVENIO NACION- DISTRITO SISTEMA TRASMILENIO	1.573.545.000.000,00	0,00	-39.313.525.800,00	1.534.231.474.200,00	-40.864.624.953,00	1.493.366.849.247,00	97,34%	40.864.624.953,00	0,00	1.493.366.849.247,00
TRANSMILENIO S.A	155.557.000.000,00	0,00	91.699.645.163,00	247.256.645.163,00	0,00	247.256.645.163,00	100,00%	0,00	0,00	247.256.645.163,00
INGRESOS	4.033.592.704.000,00	0,00	-35.000.000.000,00	3.998.592.704.000,00	22.621.414.267,30	645.652.231.105,66	16,15%	3.352.940.472.894,34	0,00	645.652.231.105,66
INGRESOS CORRIENTES	322.845.000.000,00	0,00	0,00	322.845.000.000,00	22.024.048.456,49	107.750.450.754,69	33,38%	215.094.549.245,31	0,00	107.750.450.754,69
INGRESOS DE EXPLOTACION	322.845.000.000,00	0,00	0,00	322.845.000.000,00	22.024.048.456,49	107.750.450.754,69	33,38%	215.094.549.245,31	0,00	107.750.450.754,69
PARTICIPACIONES	302.025.000.000,00	0,00	0,00	302.025.000.000,00	20.690.803.390,50	99.935.805.161,50	33,09%	202.089.194.838,50	0,00	99.935.805.161,50
PARTICIPACIONES (4%)	113.910.000.000,00	0,00	0,00	113.910.000.000,00	12.550.080.508,09	78.061.675.499,09	68,53%	35.848.324.500,91	0,00	78.061.675.499,09
PARTICIPACIONES (3.53%)	13.093.000.000,00	0,00	0,00	13.093.000.000,00	1.389.519.370,26	9.416.379.167,26	71,92%	3.676.620.832,74	0,00	9.416.379.167,26
PARTICIPACIONES (2,5%)	3.928.000.000,00	0,00	0,00	3.928.000.000,00	0,00	2.010.197.318,00	51,18%	1.917.802.682,00	0,00	2.010.197.318,00
MULTAS	0,00	0,00	0,00	0,00	23.895.859,15	156.732.193,15	-	-156.732.193,15	0,00	156.732.193,15
PARTICIPACIONES - RENOVACIÓN FLOTA -	171.094.000.000,00	0,00	0,00	171.094.000.000,00	6.727.307.653,00	10.290.820.984,00	6,01%	160.803.179.016,00	0,00	10.290.820.984,00
OTROS INGRESOS DE EXPLOTACION	20.820.000.000,00	0,00	0,00	20.820.000.000,00	1.333.245.065,99	7.814.645.593,19	37,53%	13.005.354.406,81	0,00	7.814.645.593,19
TRANSFERENCIAS	3.708.383.704.000,00	0,00	-35.000.000.000,00	3.673.383.704.000,00	0,00	529.989.236.190,00	14,43%	3.143.394.467.810,00	0,00	529.989.236.190,00
ADMINISTRACION CENTRAL	3.708.383.704.000,00	0,00	-35.000.000.000,00	3.673.383.704.000,00	0,00	529.989.236.190,00	14,43%	3.143.394.467.810,00	0,00	529.989.236.190,00
ADMINISTRACION CENTRAL (VIGENCIA ACTUAL)	2.959.924.704.000,00	0,00	-25.000.000.000,00	2.934.924.704.000,00	0,00	128.230.295.121,00	4,37%	2.806.694.408.879,00	0,00	128.230.295.121,00
ADMINISTRACION CENTRAL (FONDO DE CONTINGENCIAS)	748.459.000.000,00	0,00	-10.000.000.000,00	738.459.000.000,00	0,00	401.758.941.069,00	54,41%	336.700.058.931,00	0,00	401.758.941.069,00
RECURSOS DE CAPITAL	2.364.000.000,00	0,00	0,00	2.364.000.000,00	597.365.810,81	7.912.544.160,97	334,71%	-5.548.544.160,97	0,00	7.912.544.160,97
RENDIMIENTOS POR OPERACIONES FINANCIERAS	2.364.000.000,00	0,00	0,00	2.364.000.000,00	575.868.403,81	1.969.506.061,39	83,31%	394.493.938,61	0,00	1.969.506.061,39
OTROS RECURSOS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	21.497.407,00	5.943.038.099,58		-5.943.038.099,58	0,00	5.943.038.099,58
Total Ingresos	5.762.694.704.000,00	0,00	17.386.119.363,00	5.780.080.823.363,00	-18.243.210.685,70	2.386.275.725.515,66	41,28%	3.393.805.097.847,34		2.386.275.725.515,66